
•N/VAVNI МИ 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 июля 2014 г. № 256-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в государственную 
программу Ненецкого автономного округа 

«Сохранение и развитие коренных малочисленных 
народов Севера в Ненецком автономном округе» 

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 
№ 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных 
органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» 
Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Сохранение и развитие коренных малочисленных 
народов Севера в Ненецком автономном округе», утвержденную 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 11.11.2013 №401-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 28.04.2014 № 144-п), 
согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый замесу 
главы Админи 
Ненецкого авт 

•% г, & 

ц - -
ного округу 

'-Vm 

Е.Г. Алексеев 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 14.07.2014 №256-п 
«О внесении изменений 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 
«Сохранение и развитие 
коренных малочисленных 
народов Севера в Ненецком 
автономном округе» 

Изменения в государственную программу 
Ненецкого автономного округа «Сохранение 

и развитие коренных малочисленных народов 
Севера в Ненецком автономном округе» 

1. В Приложении 2 к государственной программе Ненецкого 
автономного округа «Сохранение и развитие коренных малочисленных 
народов Севера в Ненецком автономном округе», утвержденной 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 11.11.2013 №401-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 28.04.2014 № 144-п) 
(далее - Программа): 

слова «оказания помощи творческим коллективам и представителям 
малочисленных народов Севера при участии» заменить словами 
«осуществления финансового и организационного обеспечения участия 
творческих коллективов и представителей малочисленных народов Севера»; 

слова «оказания помощи творческим коллективам Ненецкого 
автономного округа и представителям коренных малочисленных народов 
Севера Ненецкого автономного округа при участии» заменить словами 
«осуществления финансового и организационного обеспечения участия 
творческих коллективов и представителей малочисленных народов Севера 
Ненецкого автономного округа». 

2. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции: 



«Приложение 5 
к государственной программе 
Ненецкого автономного округа 
«Сохранение и развитие коренных 
малочисленных народов Севера 
в Ненецком автономном округе» 

Перечень мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Сохранение и развитие коренных малочисленных народов 

Севера в Ненецком автономном округе» 

Наименование мероприятия Исполнители Источник финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 
результата 
реализации 

мероприятия 
по годам 

Наименование мероприятия Исполнители Источник финансирования 

всего 2014 год 2015 год 2016 год 

Показатели 
результата 
реализации 

мероприятия 
по годам 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Организация этносоциологического исследования и создание 
информационной системы по моделированию и прогнозированию 
социально-экономического развития малочисленных народов Севера 

итого 9 690,4 6328,1 3 209,2 153,1 1. Организация этносоциологического исследования и создание 
информационной системы по моделированию и прогнозированию 
социально-экономического развития малочисленных народов Севера 

в том числе: 

1. Организация этносоциологического исследования и создание 
информационной системы по моделированию и прогнозированию 
социально-экономического развития малочисленных народов Севера 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Организация этносоциологического исследования и создание 
информационной системы по моделированию и прогнозированию 
социально-экономического развития малочисленных народов Севера 

окружной бюджет 9 690,4 6 328,1 3 209,2 153,1 



1 2 3 4 5 6 7 8 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Организация этносоциологического 
исследования 

УКМНС НАО итого 6 217,9 2 855,6 3 209,2 153,1 1.1. Организация этносоциологического 
исследования 

УКМНС НАО 

в том числе: 

1.1. Организация этносоциологического 
исследования 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Организация этносоциологического 
исследования 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 6 217,9 2 855,6 3 209,2 153,1 

1.1. Организация этносоциологического 
исследования 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Организация этносоциологического 
исследования 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Проведение установочного 
и заключительного семинаров 
этносоциологического исследования 

УКМНСНАО итого 423,0 269,9 0,0 153,1 1.1.1. Проведение установочного 
и заключительного семинаров 
этносоциологического исследования 

УКМНСНАО 

в том числе: 

1.1.1. Проведение установочного 
и заключительного семинаров 
этносоциологического исследования 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Проведение установочного 
и заключительного семинаров 
этносоциологического исследования 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 423,0 269,9 0,0 153,1 

1.1.1. Проведение установочного 
и заключительного семинаров 
этносоциологического исследования 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Проведение установочного 
и заключительного семинаров 
этносоциологического исследования 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Организация этносоциологического 
исследования и создание информационных карт 
социально-экономической организации жизни 
малочисленных народов Севера в населенных 
пунктах Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО итого 4 732,2 1 523,0 3 209,2 0,0 1.1.2. Организация этносоциологического 
исследования и создание информационных карт 
социально-экономической организации жизни 
малочисленных народов Севера в населенных 
пунктах Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

в том числе: 

1.1.2. Организация этносоциологического 
исследования и создание информационных карт 
социально-экономической организации жизни 
малочисленных народов Севера в населенных 
пунктах Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Организация этносоциологического 
исследования и создание информационных карт 
социально-экономической организации жизни 
малочисленных народов Севера в населенных 
пунктах Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 4 732,2 1 523,0 3 209,2 0,0 

1.1.2. Организация этносоциологического 
исследования и создание информационных карт 
социально-экономической организации жизни 
малочисленных народов Севера в населенных 
пунктах Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Организация этносоциологического 
исследования и создание информационных карт 
социально-экономической организации жизни 
малочисленных народов Севера в населенных 
пунктах Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Проведение научно-практической 
конференции на тему: «Устойчивое развитие 
оленеводства в Арктике. Традиции 
и инновации.» 

УКМНСНАО итого 1 062,7 1 062,7 0,0 0,0 1.1.3. Проведение научно-практической 
конференции на тему: «Устойчивое развитие 
оленеводства в Арктике. Традиции 
и инновации.» 

УКМНСНАО 

в том числе: 

1.1.3. Проведение научно-практической 
конференции на тему: «Устойчивое развитие 
оленеводства в Арктике. Традиции 
и инновации.» 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Проведение научно-практической 
конференции на тему: «Устойчивое развитие 
оленеводства в Арктике. Традиции 
и инновации.» 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 1 062,7 1 062,7 0,0 0,0 

1.1.3. Проведение научно-практической 
конференции на тему: «Устойчивое развитие 
оленеводства в Арктике. Традиции 
и инновации.» 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

образований 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Создание информационной системы по 
моделированию и прогнозированию социально-
экономического развития малочисленных 
народов Севера 

УКМНС НАО итого 3159,0 3159,0 0,0 0,0 1.2. Создание информационной системы по 
моделированию и прогнозированию социально-
экономического развития малочисленных 
народов Севера 

УКМНС НАО 

в том числе: 

1.2. Создание информационной системы по 
моделированию и прогнозированию социально-
экономического развития малочисленных 
народов Севера 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Создание информационной системы по 
моделированию и прогнозированию социально-
экономического развития малочисленных 
народов Севера 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 3159,0 3159,0 0,0 0,0 

1.2. Создание информационной системы по 
моделированию и прогнозированию социально-
экономического развития малочисленных 
народов Севера 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Создание информационной системы по 
моделированию и прогнозированию социально-
экономического развития малочисленных 
народов Севера 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Проведение международной конференции 
на тему: «Актуальные проблемы устойчивого 
развития и обеспечения безопасности 
в Арктике.» 

УКМНС НАО итого 313,5 313,5 0,0 0,0 1.3. Проведение международной конференции 
на тему: «Актуальные проблемы устойчивого 
развития и обеспечения безопасности 
в Арктике.» 

УКМНС НАО 

в том числе: 

1.3. Проведение международной конференции 
на тему: «Актуальные проблемы устойчивого 
развития и обеспечения безопасности 
в Арктике.» 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Проведение международной конференции 
на тему: «Актуальные проблемы устойчивого 
развития и обеспечения безопасности 
в Арктике.» 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 313,5 313,5 0,0 0,0 

1.3. Проведение международной конференции 
на тему: «Актуальные проблемы устойчивого 
развития и обеспечения безопасности 
в Арктике.» 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Проведение международной конференции 
на тему: «Актуальные проблемы устойчивого 
развития и обеспечения безопасности 
в Арктике.» 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1. Перевод, издание нормативных правовых 
актов на ненецком языке 

УКМНС НАО итого 313,5 313,5 0,0 0,0 1.3.1. Перевод, издание нормативных правовых 
актов на ненецком языке 

УКМНС НАО 

в том числе: 

1.3.1. Перевод, издание нормативных правовых 
актов на ненецком языке 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1. Перевод, издание нормативных правовых 
актов на ненецком языке 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 313,5 313,5 0,0 0,0 

1.3.1. Перевод, издание нормативных правовых 
актов на ненецком языке 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1. Перевод, издание нормативных правовых 
актов на ненецком языке 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Поддержка традиционного образа жизни и хозяйствования 
малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа 

итого 6 807,9 1 535,8 3 399,5 1 872,6 2. Поддержка традиционного образа жизни и хозяйствования 
малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа в том числе: 

2. Поддержка традиционного образа жизни и хозяйствования 
малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Поддержка традиционного образа жизни и хозяйствования 
малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа 

окружной бюджет 6 807,9 1 535,8 3 399,5 1 872,6 

2. Поддержка традиционного образа жизни и хозяйствования 
малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Поддержка традиционного образа жизни и хозяйствования 
малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1. Приобретение материалов для поддержки 
традиционного образа жизни, обустройства 
быта и обновления кочевого жилья оленеводов 
и чумработниц семейно-родовых общин 
коренных малочисленных народов Севера 

УКМНС НАО итого 4 741,4 1 309,0 2 222,7 1 209,7 2.1. Приобретение материалов для поддержки 
традиционного образа жизни, обустройства 
быта и обновления кочевого жилья оленеводов 
и чумработниц семейно-родовых общин 
коренных малочисленных народов Севера 

УКМНС НАО 

в том числе: 

2.1. Приобретение материалов для поддержки 
традиционного образа жизни, обустройства 
быта и обновления кочевого жилья оленеводов 
и чумработниц семейно-родовых общин 
коренных малочисленных народов Севера 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Приобретение материалов для поддержки 
традиционного образа жизни, обустройства 
быта и обновления кочевого жилья оленеводов 
и чумработниц семейно-родовых общин 
коренных малочисленных народов Севера 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 4 741,4 1 309,0 2 222,7 1 209,7 

2.1. Приобретение материалов для поддержки 
традиционного образа жизни, обустройства 
быта и обновления кочевого жилья оленеводов 
и чумработниц семейно-родовых общин 
коренных малочисленных народов Севера 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Приобретение материалов для поддержки 
традиционного образа жизни, обустройства 
быта и обновления кочевого жилья оленеводов 
и чумработниц семейно-родовых общин 
коренных малочисленных народов Севера 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Приобретение орудий лова для семейно-
родовых общин коренных малочисленных 
народов Севера 

УКМНС НАО итого 234,7 0,0 0,0 234,7 2.2. Приобретение орудий лова для семейно-
родовых общин коренных малочисленных 
народов Севера 

УКМНС НАО 

в том числе: 

2.2. Приобретение орудий лова для семейно-
родовых общин коренных малочисленных 
народов Севера 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Приобретение орудий лова для семейно-
родовых общин коренных малочисленных 
народов Севера 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 234,7 0,0 0,0 234,7 

2.2. Приобретение орудий лова для семейно-
родовых общин коренных малочисленных 
народов Севера 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Приобретение орудий лова для семейно-
родовых общин коренных малочисленных 
народов Севера 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Приобретение демисезонной одежды для 
оленеводов и чумработниц семейно-родовых 
общин коренных малочисленных народов 
Севера 

УКМНС НАО итого 1116,1 0,0 938,4 177,7 2.3. Приобретение демисезонной одежды для 
оленеводов и чумработниц семейно-родовых 
общин коренных малочисленных народов 
Севера 

УКМНС НАО 

в том числе: 

2.3. Приобретение демисезонной одежды для 
оленеводов и чумработниц семейно-родовых 
общин коренных малочисленных народов 
Севера 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Приобретение демисезонной одежды для 
оленеводов и чумработниц семейно-родовых 
общин коренных малочисленных народов 
Севера 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 1116,1 0,0 938,4 177,7 

2.3. Приобретение демисезонной одежды для 
оленеводов и чумработниц семейно-родовых 
общин коренных малочисленных народов 
Севера 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Приобретение демисезонной одежды для 
оленеводов и чумработниц семейно-родовых 
общин коренных малочисленных народов 
Севера 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Проведение семинаров по правовому 
информированию и правовому просвещению 
для представителей общин малочисленных 
народов Севера Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО итого 715,7 226,8 238,4 250,5 2.4. Проведение семинаров по правовому 
информированию и правовому просвещению 
для представителей общин малочисленных 
народов Севера Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

в том числе: 

2.4. Проведение семинаров по правовому 
информированию и правовому просвещению 
для представителей общин малочисленных 
народов Севера Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Проведение семинаров по правовому 
информированию и правовому просвещению 
для представителей общин малочисленных 
народов Севера Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 715,7 226,8 238,4 250,5 

2.4. Проведение семинаров по правовому 
информированию и правовому просвещению 
для представителей общин малочисленных 
народов Севера Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Проведение семинаров по правовому 
информированию и правовому просвещению 
для представителей общин малочисленных 
народов Севера Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Предоставление социальных гарантий, компенсаций 
и дополнительных платных медицинских услуг на территории 
Ненецкого автономного округа 

итого 15 864,8 5148,3 5 226,6 5 489,9 3. Предоставление социальных гарантий, компенсаций 
и дополнительных платных медицинских услуг на территории 
Ненецкого автономного округа 

в том числе: 

3. Предоставление социальных гарантий, компенсаций 
и дополнительных платных медицинских услуг на территории 
Ненецкого автономного округа 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

окружной бюджет 15 864,8 5 148,3 5 226,6 5 489,9 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Ежегодные единовременные социальные 
выплаты на возмещение расходов лиц из числа 
малочисленных народов Севера на прохождение 
медосмотра с целью трудоустройства 

УКМНС НАО итого 190,2 63,4 63,4 .63,4 3.1. Ежегодные единовременные социальные 
выплаты на возмещение расходов лиц из числа 
малочисленных народов Севера на прохождение 
медосмотра с целью трудоустройства 

УКМНС НАО 

в том числе: 

3.1. Ежегодные единовременные социальные 
выплаты на возмещение расходов лиц из числа 
малочисленных народов Севера на прохождение 
медосмотра с целью трудоустройства 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Ежегодные единовременные социальные 
выплаты на возмещение расходов лиц из числа 
малочисленных народов Севера на прохождение 
медосмотра с целью трудоустройства 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 190,2 63,4 63,4 63,4 

3.1. Ежегодные единовременные социальные 
выплаты на возмещение расходов лиц из числа 
малочисленных народов Севера на прохождение 
медосмотра с целью трудоустройства 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Ежегодные единовременные социальные 
выплаты на возмещение расходов лиц из числа 
малочисленных народов Севера на прохождение 
медосмотра с целью трудоустройства 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Обеспечение медицинским обслуживанием 
населения в населенных пунктах традиционного 
проживания и традиционной хозяйственной 
деятельности малочисленных народов Севера 
путем предоставления бесплатной 
зубопротезной помощи выездными 
медицинскими бригадами 

УЗО НАО/ ГБУЗ НАО 
«Ненецкая окружная 
стоматологическая 
поликлиника» 

итого 6 250,5 1 980,7 2081,8 2 188,0 3.2. Обеспечение медицинским обслуживанием 
населения в населенных пунктах традиционного 
проживания и традиционной хозяйственной 
деятельности малочисленных народов Севера 
путем предоставления бесплатной 
зубопротезной помощи выездными 
медицинскими бригадами 

УЗО НАО/ ГБУЗ НАО 
«Ненецкая окружная 
стоматологическая 
поликлиника» 

в том числе: 

3.2. Обеспечение медицинским обслуживанием 
населения в населенных пунктах традиционного 
проживания и традиционной хозяйственной 
деятельности малочисленных народов Севера 
путем предоставления бесплатной 
зубопротезной помощи выездными 
медицинскими бригадами 

УЗО НАО/ ГБУЗ НАО 
«Ненецкая окружная 
стоматологическая 
поликлиника» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Обеспечение медицинским обслуживанием 
населения в населенных пунктах традиционного 
проживания и традиционной хозяйственной 
деятельности малочисленных народов Севера 
путем предоставления бесплатной 
зубопротезной помощи выездными 
медицинскими бригадами 

УЗО НАО/ ГБУЗ НАО 
«Ненецкая окружная 
стоматологическая 
поликлиника» 

окружной бюджет 6 250,5 1 980,7 2 081,8 2 188,0 

3.2. Обеспечение медицинским обслуживанием 
населения в населенных пунктах традиционного 
проживания и традиционной хозяйственной 
деятельности малочисленных народов Севера 
путем предоставления бесплатной 
зубопротезной помощи выездными 
медицинскими бригадами 

УЗО НАО/ ГБУЗ НАО 
«Ненецкая окружная 
стоматологическая 
поликлиника» 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Обеспечение медицинским обслуживанием 
населения в населенных пунктах традиционного 
проживания и традиционной хозяйственной 
деятельности малочисленных народов Севера 
путем предоставления бесплатной 
зубопротезной помощи выездными 
медицинскими бригадами 

УЗО НАО/ ГБУЗ НАО 
«Ненецкая окружная 
стоматологическая 
поликлиника» 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Ежегодные единовременные выплаты лицам 
из числа малочисленных народов Севера 
на проезд к месту получения на территории 
Ненецкого автономного округа платных услуг 
по медицинскому освидетельствованию 
для оформления разрешения на хранение 
и ношение оружия, медицинскому осмотру 
с целью трудоустройства, наркологической 
помощи и обратно 

УКМНС НАО итого 214,0 67,8 71,3 74,9 3.3. Ежегодные единовременные выплаты лицам 
из числа малочисленных народов Севера 
на проезд к месту получения на территории 
Ненецкого автономного округа платных услуг 
по медицинскому освидетельствованию 
для оформления разрешения на хранение 
и ношение оружия, медицинскому осмотру 
с целью трудоустройства, наркологической 
помощи и обратно 

УКМНС НАО 

в том числе: 

3.3. Ежегодные единовременные выплаты лицам 
из числа малочисленных народов Севера 
на проезд к месту получения на территории 
Ненецкого автономного округа платных услуг 
по медицинскому освидетельствованию 
для оформления разрешения на хранение 
и ношение оружия, медицинскому осмотру 
с целью трудоустройства, наркологической 
помощи и обратно 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Ежегодные единовременные выплаты лицам 
из числа малочисленных народов Севера 
на проезд к месту получения на территории 
Ненецкого автономного округа платных услуг 
по медицинскому освидетельствованию 
для оформления разрешения на хранение 
и ношение оружия, медицинскому осмотру 
с целью трудоустройства, наркологической 
помощи и обратно 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 214,0 67,8 71,3 74,9 

3.3. Ежегодные единовременные выплаты лицам 
из числа малочисленных народов Севера 
на проезд к месту получения на территории 
Ненецкого автономного округа платных услуг 
по медицинскому освидетельствованию 
для оформления разрешения на хранение 
и ношение оружия, медицинскому осмотру 
с целью трудоустройства, наркологической 
помощи и обратно 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Ежегодные единовременные выплаты лицам 
из числа малочисленных народов Севера 
на проезд к месту получения на территории 
Ненецкого автономного округа платных услуг 
по медицинскому освидетельствованию 
для оформления разрешения на хранение 
и ношение оружия, медицинскому осмотру 
с целью трудоустройства, наркологической 
помощи и обратно 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4. Организация рейсов с целью вывоза с мест 
традиционного проживания и традиционной 
хозяйственной деятельности малочисленных 
народов Севера к месту учебы и обратно 
студентов из числа детей оленеводов и 
чумработниц 

УКМНС НАО итого 9 210,1 3 036,4 3 010,1 3 163,6 3.4. Организация рейсов с целью вывоза с мест 
традиционного проживания и традиционной 
хозяйственной деятельности малочисленных 
народов Севера к месту учебы и обратно 
студентов из числа детей оленеводов и 
чумработниц 

УКМНС НАО 

в том числе: 

3.4. Организация рейсов с целью вывоза с мест 
традиционного проживания и традиционной 
хозяйственной деятельности малочисленных 
народов Севера к месту учебы и обратно 
студентов из числа детей оленеводов и 
чумработниц 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4. Организация рейсов с целью вывоза с мест 
традиционного проживания и традиционной 
хозяйственной деятельности малочисленных 
народов Севера к месту учебы и обратно 
студентов из числа детей оленеводов и 
чумработниц 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 9 210,1 3 036,4 3 010,1 3 163,6 

3.4. Организация рейсов с целью вывоза с мест 
традиционного проживания и традиционной 
хозяйственной деятельности малочисленных 
народов Севера к месту учебы и обратно 
студентов из числа детей оленеводов и 
чумработниц 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

образований 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Сохранение и развитие культуры и искусства малочисленных 
народов Севера 

итого 8 161,2 2 302,8 2 036,8 3 821,6 4. Сохранение и развитие культуры и искусства малочисленных 
народов Севера в том числе: 

4. Сохранение и развитие культуры и искусства малочисленных 
народов Севера 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Сохранение и развитие культуры и искусства малочисленных 
народов Севера 

окружной бюджет 8 161,2 2 302,8 2 036,8 3 821,6 

4. Сохранение и развитие культуры и искусства малочисленных 
народов Севера 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Сохранение и развитие культуры и искусства малочисленных 
народов Севера 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Обеспечение участия творческих 
коллективов в окружных, межрегиональных, 
международных культурно-массовых 
мероприятиях 

УКМНСНАО итого 4 177,90 1 322,0 1 696,0 1 159,9 4.1. Обеспечение участия творческих 
коллективов в окружных, межрегиональных, 
международных культурно-массовых 
мероприятиях 

УКМНСНАО 

в том числе: 

4.1. Обеспечение участия творческих 
коллективов в окружных, межрегиональных, 
международных культурно-массовых 
мероприятиях 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Обеспечение участия творческих 
коллективов в окружных, межрегиональных, 
международных культурно-массовых 
мероприятиях 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 4 177,90 1 322,0 1 696,0 1 159,9 

4.1. Обеспечение участия творческих 
коллективов в окружных, межрегиональных, 
международных культурно-массовых 
мероприятиях 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Обеспечение участия творческих 
коллективов в окружных, межрегиональных, 
международных культурно-массовых 
мероприятиях 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.1. Участие ненецкого самодеятельного 
театра «Илебц» в проведении Зимних 
национальных игр «Канин Мэбета» 

УКМНС НАО итого 103,6 0,0 103,6 0,0 4.1.1. Участие ненецкого самодеятельного 
театра «Илебц» в проведении Зимних 
национальных игр «Канин Мэбета» 

УКМНС НАО 

в том числе: 

4.1.1. Участие ненецкого самодеятельного 
театра «Илебц» в проведении Зимних 
национальных игр «Канин Мэбета» 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.1. Участие ненецкого самодеятельного 
театра «Илебц» в проведении Зимних 
национальных игр «Канин Мэбета» 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 103,6 0,0 103,6 0,0 

4.1.1. Участие ненецкого самодеятельного 
театра «Илебц» в проведении Зимних 
национальных игр «Канин Мэбета» 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.1. Участие ненецкого самодеятельного 
театра «Илебц» в проведении Зимних 
национальных игр «Канин Мэбета» 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.2. Участие фольклорной группы «Ханибцё» 
в проведении Зимних национальных игр 
«Канин Мэбета» 

УКМНСНАО итого 103,6 0,0 103,6 0,0 4.1.2. Участие фольклорной группы «Ханибцё» 
в проведении Зимних национальных игр 
«Канин Мэбета» 

УКМНСНАО 

в том числе: 

4.1.2. Участие фольклорной группы «Ханибцё» 
в проведении Зимних национальных игр 
«Канин Мэбета» 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.2. Участие фольклорной группы «Ханибцё» 
в проведении Зимних национальных игр 
«Канин Мэбета» 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 103,6 0,0 103,6 0,0 

4.1.2. Участие фольклорной группы «Ханибцё» 
в проведении Зимних национальных игр 
«Канин Мэбета» 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.2. Участие фольклорной группы «Ханибцё» 
в проведении Зимних национальных игр 
«Канин Мэбета» 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

4.1.3. Участие делегации Ненецкого 
автономного округа в Международной 
выставке - ярмарке «Сокровища Севера» 

УКМНСНАО итого 990,8 314,0 330,0 346,8 4.1.3. Участие делегации Ненецкого 
автономного округа в Международной 
выставке - ярмарке «Сокровища Севера» 

УКМНСНАО 

в том числе: 

4.1.3. Участие делегации Ненецкого 
автономного округа в Международной 
выставке - ярмарке «Сокровища Севера» 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.3. Участие делегации Ненецкого 
автономного округа в Международной 
выставке - ярмарке «Сокровища Севера» 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 990,8 314,0 330,0 346,8 

4.1.3. Участие делегации Ненецкого 
автономного округа в Международной 
выставке - ярмарке «Сокровища Севера» 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.3. Участие делегации Ненецкого 
автономного округа в Международной 
выставке - ярмарке «Сокровища Севера» 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.4. Участие во Всероссийском Фестивале 
творчества коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока РФ 

УКМНСНАО итого 459,1 137,8 156,7 164,6 4.1.4. Участие во Всероссийском Фестивале 
творчества коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока РФ 

УКМНСНАО 

в том числе: 

4.1.4. Участие во Всероссийском Фестивале 
творчества коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока РФ 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.4. Участие во Всероссийском Фестивале 
творчества коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока РФ 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 459,1 137,8 156,7 164,6 

4.1.4. Участие во Всероссийском Фестивале 
творчества коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока РФ 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.4. Участие во Всероссийском Фестивале 
творчества коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока РФ 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.5. Участие народного ненецкого 
молодежного ансамбля песни и танца «Хаяр» 
во Всероссийском фестивале творчества 
коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока РФ в «Кочевье 
Севера» 

УКМНСНАО итого 870,2 870,2 0,0 0,0 4.1.5. Участие народного ненецкого 
молодежного ансамбля песни и танца «Хаяр» 
во Всероссийском фестивале творчества 
коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока РФ в «Кочевье 
Севера» 

УКМНСНАО 

в том числе: 

4.1.5. Участие народного ненецкого 
молодежного ансамбля песни и танца «Хаяр» 
во Всероссийском фестивале творчества 
коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока РФ в «Кочевье 
Севера» 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.5. Участие народного ненецкого 
молодежного ансамбля песни и танца «Хаяр» 
во Всероссийском фестивале творчества 
коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока РФ в «Кочевье 
Севера» 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 870,2 870,2 0,0 0,0 

4.1.5. Участие народного ненецкого 
молодежного ансамбля песни и танца «Хаяр» 
во Всероссийском фестивале творчества 
коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока РФ в «Кочевье 
Севера» 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.5. Участие народного ненецкого 
молодежного ансамбля песни и танца «Хаяр» 
во Всероссийском фестивале творчества 
коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока РФ в «Кочевье 
Севера» 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.6. Участие ненецкой фольклорной группы 
«Ханибцё» в Международном Фестивале-
конкурсе фольклора в Каталонии 

Управление культуры 
НАО/ ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

итого 1 002,1 0,0 1 002,1 0,0 4.1.6. Участие ненецкой фольклорной группы 
«Ханибцё» в Международном Фестивале-
конкурсе фольклора в Каталонии 

Управление культуры 
НАО/ ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

в том числе: 

4.1.6. Участие ненецкой фольклорной группы 
«Ханибцё» в Международном Фестивале-
конкурсе фольклора в Каталонии 

Управление культуры 
НАО/ ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.6. Участие ненецкой фольклорной группы 
«Ханибцё» в Международном Фестивале-
конкурсе фольклора в Каталонии 

Управление культуры 
НАО/ ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

окружной бюджет 1 002,1 0,0 1 002,1 0,0 

4.1.6. Участие ненецкой фольклорной группы 
«Ханибцё» в Международном Фестивале-
конкурсе фольклора в Каталонии 

Управление культуры 
НАО/ ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.6. Участие ненецкой фольклорной группы 
«Ханибцё» в Международном Фестивале-
конкурсе фольклора в Каталонии 

Управление культуры 
НАО/ ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.7. Участие ненецкой фольклорной группы 
«Ханибцё» во Всероссийском фестивале 
художественного творчества коренных 

Управление культуры 
НАО/ ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

итого 648,5 0,0 0,0 648,5 4.1.7. Участие ненецкой фольклорной группы 
«Ханибцё» во Всероссийском фестивале 
художественного творчества коренных 

Управление культуры 
НАО/ ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

в том числе: 

4.1.7. Участие ненецкой фольклорной группы 
«Ханибцё» во Всероссийском фестивале 
художественного творчества коренных 

Управление культуры 
НАО/ ГБУК «ЭКЦ 
НАО» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

малочисленных народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока Российской Федерации 
«Северной сияние» 

окружной бюджет 648,5 0,0 0,0 648,5 малочисленных народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока Российской Федерации 
«Северной сияние» 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

малочисленных народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока Российской Федерации 
«Северной сияние» 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Обеспечение участия представителей 
малочисленных народов Севера в окружных, 
межрегиональных, международных культурно-
массовых мероприятиях 

УКМНСНАО итого 3 983,3 980,8 340,8 2 661,7 4.2. Обеспечение участия представителей 
малочисленных народов Севера в окружных, 
межрегиональных, международных культурно-
массовых мероприятиях 

УКМНСНАО 

в том числе: 

4.2. Обеспечение участия представителей 
малочисленных народов Севера в окружных, 
межрегиональных, международных культурно-
массовых мероприятиях 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Обеспечение участия представителей 
малочисленных народов Севера в окружных, 
межрегиональных, международных культурно-
массовых мероприятиях 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 3 983,3 980,8 340,8 2 661,7 

4.2. Обеспечение участия представителей 
малочисленных народов Севера в окружных, 
межрегиональных, международных культурно-
массовых мероприятиях 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Обеспечение участия представителей 
малочисленных народов Севера в окружных, 
межрегиональных, международных культурно-
массовых мероприятиях 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.1. Участие в стажировках мастеров 
народных промыслов в центрах искусств 
и декоративно-прикладного творчества 

УКМНСНАО итого 259,8 259,8 0,0 0,0 4.2.1. Участие в стажировках мастеров 
народных промыслов в центрах искусств 
и декоративно-прикладного творчества 

УКМНСНАО 

в том числе: 

4.2.1. Участие в стажировках мастеров 
народных промыслов в центрах искусств 
и декоративно-прикладного творчества 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.1. Участие в стажировках мастеров 
народных промыслов в центрах искусств 
и декоративно-прикладного творчества 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 259,8 259,8 0,0 0,0 

4.2.1. Участие в стажировках мастеров 
народных промыслов в центрах искусств 
и декоративно-прикладного творчества 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.1. Участие в стажировках мастеров 
народных промыслов в центрах искусств 
и декоративно-прикладного творчества 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.2. Обеспечение проведения традиционного 
праздника «День Оленя» в общине оленеводов-
единоличников «Ямб-то» 

УКМНСНАО итого 498,4 158,0 166,0 174,4 4.2.2. Обеспечение проведения традиционного 
праздника «День Оленя» в общине оленеводов-
единоличников «Ямб-то» 

УКМНСНАО 

в том числе: 

4.2.2. Обеспечение проведения традиционного 
праздника «День Оленя» в общине оленеводов-
единоличников «Ямб-то» 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.2. Обеспечение проведения традиционного 
праздника «День Оленя» в общине оленеводов-
единоличников «Ямб-то» 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 498,4 158,0 166,0 174,4 

4.2.2. Обеспечение проведения традиционного 
праздника «День Оленя» в общине оленеводов-
единоличников «Ямб-то» 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.2. Обеспечение проведения традиционного 
праздника «День Оленя» в общине оленеводов-
единоличников «Ямб-то» 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.3. Обеспечение проведения VI-го Съезда 
оленеводов Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО итого 1 247,1 0,0 0,0 1 247,1 4.2.3. Обеспечение проведения VI-го Съезда 
оленеводов Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

в том числе: 

4.2.3. Обеспечение проведения VI-го Съезда 
оленеводов Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.3. Обеспечение проведения VI-го Съезда 
оленеводов Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 1 247,1 0,0 0,0 1 247,1 

4.2.3. Обеспечение проведения VI-го Съезда 
оленеводов Ненецкого автономного округа 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.4. Обеспечение проведения XI-го Съезда 
коренных малочисленных народов Севера 
Ненецкого автономного округа 

УКМНСНАО итого 1 056,7 0,0 0,0 1 056,7 4.2.4. Обеспечение проведения XI-го Съезда 
коренных малочисленных народов Севера 
Ненецкого автономного округа 

УКМНСНАО 

в том числе: 

4.2.4. Обеспечение проведения XI-го Съезда 
коренных малочисленных народов Севера 
Ненецкого автономного округа 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.4. Обеспечение проведения XI-го Съезда 
коренных малочисленных народов Севера 
Ненецкого автономного округа 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 1 056,7 0,0 0,0 1 056,7 

4.2.4. Обеспечение проведения XI-го Съезда 
коренных малочисленных народов Севера 
Ненецкого автономного округа 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.4. Обеспечение проведения XI-го Съезда 
коренных малочисленных народов Севера 
Ненецкого автономного округа 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.5. Празднование 25-летия регионального 
общественного движения «Ассоциация 
ненецкого народа «Ясавэй» 

УКМНС НАО итого 224,4 224,4 0,0 0,0 4.2.5. Празднование 25-летия регионального 
общественного движения «Ассоциация 
ненецкого народа «Ясавэй» 

УКМНС НАО 

в том числе: 

4.2.5. Празднование 25-летия регионального 
общественного движения «Ассоциация 
ненецкого народа «Ясавэй» 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.5. Празднование 25-летия регионального 
общественного движения «Ассоциация 
ненецкого народа «Ясавэй» 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 224,4 224,4 0,0 0,0 

4.2.5. Празднование 25-летия регионального 
общественного движения «Ассоциация 
ненецкого народа «Ясавэй» 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.5. Празднование 25-летия регионального 
общественного движения «Ассоциация 
ненецкого народа «Ясавэй» 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.6. Участие в обучающем семинаре «Развитие 
северных традиционных промыслов. 
Переработка побочной продукции 
оленеводства» 

УКМНСНАО итого 398,3 40,0 174,8 183,5 4.2.6. Участие в обучающем семинаре «Развитие 
северных традиционных промыслов. 
Переработка побочной продукции 
оленеводства» 

УКМНСНАО 

в том числе: 

4.2.6. Участие в обучающем семинаре «Развитие 
северных традиционных промыслов. 
Переработка побочной продукции 
оленеводства» 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.6. Участие в обучающем семинаре «Развитие 
северных традиционных промыслов. 
Переработка побочной продукции 
оленеводства» 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 398,3 40,0 174,8 183,5 

4.2.6. Участие в обучающем семинаре «Развитие 
северных традиционных промыслов. 
Переработка побочной продукции 
оленеводства» 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.6. Участие в обучающем семинаре «Развитие 
северных традиционных промыслов. 
Переработка побочной продукции 
оленеводства» 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.7. Проведение мероприятия в связи 
с 80-летием почетного профессора Российского 
государственного педагогического университета 
им. А.И. Герцена Бармич М.Я. 

УКМНСНАО итого 100,4 100,4 0,0 0,0 4.2.7. Проведение мероприятия в связи 
с 80-летием почетного профессора Российского 
государственного педагогического университета 
им. А.И. Герцена Бармич М.Я. 

УКМНСНАО 

в том числе: 

4.2.7. Проведение мероприятия в связи 
с 80-летием почетного профессора Российского 
государственного педагогического университета 
им. А.И. Герцена Бармич М.Я. 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.7. Проведение мероприятия в связи 
с 80-летием почетного профессора Российского 
государственного педагогического университета 
им. А.И. Герцена Бармич М.Я. 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 100,4 100,4 0,0 0,0 

4.2.7. Проведение мероприятия в связи 
с 80-летием почетного профессора Российского 
государственного педагогического университета 
им. А.И. Герцена Бармич М.Я. 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.7. Проведение мероприятия в связи 
с 80-летием почетного профессора Российского 
государственного педагогического университета 
им. А.И. Герцена Бармич М.Я. 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.8. Приобретение материалов 
для организации выставок художников 

УКМНСНАО итого 198,2 198,2 0,0 0,0 4.2.8. Приобретение материалов 
для организации выставок художников 

УКМНСНАО 

в том числе: 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Ненецкого автономного округа федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 Ненецкого автономного округа 

окружной бюджет 198,2 198,2 0,0 0,0 

Ненецкого автономного округа 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Ненецкого автономного округа 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Информационное обеспечение культурно-массовых мероприятий 
малочисленных народов Севера 

итого 7 194,5 2 734,7 2 174,4 2 285,4 5. Информационное обеспечение культурно-массовых мероприятий 
малочисленных народов Севера в том числе: 

5. Информационное обеспечение культурно-массовых мероприятий 
малочисленных народов Севера 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Информационное обеспечение культурно-массовых мероприятий 
малочисленных народов Севера 

окружной бюджет 7 194,5 2 734,7 2 174,4 2 285,4 

5. Информационное обеспечение культурно-массовых мероприятий 
малочисленных народов Севера 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Информационное обеспечение культурно-массовых мероприятий 
малочисленных народов Севера 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Организация годовой подписки 
на периодические печатные издания (газеты — 
«Няръяна вындер», «Аргументы и Факты» 
и журналы «Здоровье», «Сельская новь», 
«Охота», «Работница» для оленеводческих 
хозяйств Ненецкого автономного округа) 

УКМНСНАО итого 2 507,1 794,5 835,0 877,6 5.1. Организация годовой подписки 
на периодические печатные издания (газеты — 
«Няръяна вындер», «Аргументы и Факты» 
и журналы «Здоровье», «Сельская новь», 
«Охота», «Работница» для оленеводческих 
хозяйств Ненецкого автономного округа) 

УКМНСНАО 

в том числе: 

5.1. Организация годовой подписки 
на периодические печатные издания (газеты — 
«Няръяна вындер», «Аргументы и Факты» 
и журналы «Здоровье», «Сельская новь», 
«Охота», «Работница» для оленеводческих 
хозяйств Ненецкого автономного округа) 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Организация годовой подписки 
на периодические печатные издания (газеты — 
«Няръяна вындер», «Аргументы и Факты» 
и журналы «Здоровье», «Сельская новь», 
«Охота», «Работница» для оленеводческих 
хозяйств Ненецкого автономного округа) 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 2 507,1 794,5 835,0 877,6 

5.1. Организация годовой подписки 
на периодические печатные издания (газеты — 
«Няръяна вындер», «Аргументы и Факты» 
и журналы «Здоровье», «Сельская новь», 
«Охота», «Работница» для оленеводческих 
хозяйств Ненецкого автономного округа) 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Организация годовой подписки 
на периодические печатные издания (газеты — 
«Няръяна вындер», «Аргументы и Факты» 
и журналы «Здоровье», «Сельская новь», 
«Охота», «Работница» для оленеводческих 
хозяйств Ненецкого автономного округа) 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Издание ежеквартального полноцветного 
журнала о малочисленных народах Севера 

УКМНСНАО итого 4 021,6 1 274,4 1 339,4 1 407,8 5.2. Издание ежеквартального полноцветного 
журнала о малочисленных народах Севера 

УКМНСНАО 

в том числе: 

5.2. Издание ежеквартального полноцветного 
журнала о малочисленных народах Севера 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Издание ежеквартального полноцветного 
журнала о малочисленных народах Севера 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 4 021,6 1 274,4 1 339,4 1 407,8 

5.2. Издание ежеквартального полноцветного 
журнала о малочисленных народах Севера 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Издание ежеквартального полноцветного 
журнала о малочисленных народах Севера 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3. Издание ежемесячного информационного 
вестника о культурно-массовых мероприятиях 
малочисленных народах Севера 

УКМНСНАО итого 665,8 665,8 0,0 0,0 5.3. Издание ежемесячного информационного 
вестника о культурно-массовых мероприятиях 
малочисленных народах Севера 

УКМНСНАО 

в том числе: 

5.3. Издание ежемесячного информационного 
вестника о культурно-массовых мероприятиях 
малочисленных народах Севера 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3. Издание ежемесячного информационного 
вестника о культурно-массовых мероприятиях 
малочисленных народах Севера 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 665,8 665,8 0,0 0,0 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Сохранение, развитие и популяризация национальных видов спорта итого 24 013,3 9 194,0 6348,5 8 470,8 6. Сохранение, развитие и популяризация национальных видов спорта 

в том числе: 

6. Сохранение, развитие и популяризация национальных видов спорта 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Сохранение, развитие и популяризация национальных видов спорта 

окружной бюджет 24 013,3 9 194,0 6 348,5 8 470,8 

6. Сохранение, развитие и популяризация национальных видов спорта 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Сохранение, развитие и популяризация национальных видов спорта 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Обеспечение участия в спортивно-массовых 
мероприятиях (кубки, первенства, чемпионаты) 
по национальным видам спорта 

УКМНСНАО итого 8 136,5 2 665,6 2 678,3 2 792,6 6.1. Обеспечение участия в спортивно-массовых 
мероприятиях (кубки, первенства, чемпионаты) 
по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

в том числе: 

6.1. Обеспечение участия в спортивно-массовых 
мероприятиях (кубки, первенства, чемпионаты) 
по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Обеспечение участия в спортивно-массовых 
мероприятиях (кубки, первенства, чемпионаты) 
по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 8 136,5 2 665,6 2 678,3 2 792,6 

6.1. Обеспечение участия в спортивно-массовых 
мероприятиях (кубки, первенства, чемпионаты) 
по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Обеспечение участия в спортивно-массовых 
мероприятиях (кубки, первенства, чемпионаты) 
по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.1. Участие в Кубке Ненецкого автономного 
округа по национальным видам спорта 

УКМНСНАО итого 2 110,2 673,7 702,9 733,6 6.1.1. Участие в Кубке Ненецкого автономного 
округа по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

в том числе: 

6.1.1. Участие в Кубке Ненецкого автономного 
округа по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.1. Участие в Кубке Ненецкого автономного 
округа по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 2 110,2 673,7 702,9 733,6 

6.1.1. Участие в Кубке Ненецкого автономного 
округа по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.1. Участие в Кубке Ненецкого автономного 
округа по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.2. Участие в Первенстве и Чемпионате 
Ненецкого автономного округа по 
национальным видам спорта 

УКМНСНАО итого 1 969,5 318,4 810,2 840,9 6.1.2. Участие в Первенстве и Чемпионате 
Ненецкого автономного округа по 
национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

в том числе: 

6.1.2. Участие в Первенстве и Чемпионате 
Ненецкого автономного округа по 
национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.2. Участие в Первенстве и Чемпионате 
Ненецкого автономного округа по 
национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 1 969,5 318,4 810,2 840,9 

6.1.2. Участие в Первенстве и Чемпионате 
Ненецкого автономного округа по 
национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.2. Участие в Первенстве и Чемпионате 
Ненецкого автономного округа по 
национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6.1.3. Участие в Кубке России по национальным 
видам спорта 

УКМНСНАО итого 766,1 121,5 315,2 329,4 6.1.3. Участие в Кубке России по национальным 
видам спорта 

УКМНСНАО 

в том числе: 

6.1.3. Участие в Кубке России по национальным 
видам спорта 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.3. Участие в Кубке России по национальным 
видам спорта 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 766,1 121,5 315,2 329,4 

6.1.3. Участие в Кубке России по национальным 
видам спорта 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.3. Участие в Кубке России по национальным 
видам спорта 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.4. Участие в Первенстве и Чемпионате 
России по национальным видам спорта 

УКМНСНАО итого 2 866,7 1 128,0 850,0 888,7 6.1.4. Участие в Первенстве и Чемпионате 
России по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

в том числе: 

6.1.4. Участие в Первенстве и Чемпионате 
России по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.4. Участие в Первенстве и Чемпионате 
России по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 2 866,7 1 128,0 850,0 888,7 

6.1.4. Участие в Первенстве и Чемпионате 
России по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.4. Участие в Первенстве и Чемпионате 
России по национальным видам спорта 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.5. Участие в Кубке Ямало-Ненецкого 
автономного округа по национальным видам 
спорта 

УКМНСНАО итого 424,0 424,0 0,0 0,0 6.1.5. Участие в Кубке Ямало-Ненецкого 
автономного округа по национальным видам 
спорта 

УКМНСНАО 

в том числе: 

6.1.5. Участие в Кубке Ямало-Ненецкого 
автономного округа по национальным видам 
спорта 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.5. Участие в Кубке Ямало-Ненецкого 
автономного округа по национальным видам 
спорта 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 424,0 424,0 0,0 0,0 

6.1.5. Участие в Кубке Ямало-Ненецкого 
автономного округа по национальным видам 
спорта 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1.5. Участие в Кубке Ямало-Ненецкого 
автономного округа по национальным видам 
спорта 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2. Организация и проведение спортивных 
состязаний и национальных игр среди 
оленеводов Ненецкого автономного округа 

УКМНСНАО итого 15 126,0 5 777,6 3 670,2 5 678,2 6.2. Организация и проведение спортивных 
состязаний и национальных игр среди 
оленеводов Ненецкого автономного округа 

УКМНСНАО 

в том числе: 

6.2. Организация и проведение спортивных 
состязаний и национальных игр среди 
оленеводов Ненецкого автономного округа 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2. Организация и проведение спортивных 
состязаний и национальных игр среди 
оленеводов Ненецкого автономного округа 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 15 126,0 5 777,6 3 670,2 5 678,2 

6.2. Организация и проведение спортивных 
состязаний и национальных игр среди 
оленеводов Ненецкого автономного округа 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2. Организация и проведение спортивных 
состязаний и национальных игр среди 
оленеводов Ненецкого автономного округа 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2.1. Проведение Спортивных состязаний 
оленеводов «Сямянхат Мерета» («Самый 
Быстрый») 

УКМНС НАО итого 7 375,4 2 343,2 2 287,6 2 744,6 6.2.1. Проведение Спортивных состязаний 
оленеводов «Сямянхат Мерета» («Самый 
Быстрый») 

УКМНС НАО 

в том числе: 

6.2.1. Проведение Спортивных состязаний 
оленеводов «Сямянхат Мерета» («Самый 
Быстрый») 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

окружной бюджет 7 375,4 2 343,2 2 287,6 2 744,6 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2.2. Проведение Зимних национальных игр 
«Канин Мэбета» («Канинские Богатыри») 

УКМНСНАО итого 2 049,6 0,0 0,0 2 049,6 6.2.2. Проведение Зимних национальных игр 
«Канин Мэбета» («Канинские Богатыри») 

УКМНСНАО 

в том числе: 

6.2.2. Проведение Зимних национальных игр 
«Канин Мэбета» («Канинские Богатыри») 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2.2. Проведение Зимних национальных игр 
«Канин Мэбета» («Канинские Богатыри») 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 2 049,6 0,0 0,0 2 049,6 

6.2.2. Проведение Зимних национальных игр 
«Канин Мэбета» («Канинские Богатыри») 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2.2. Проведение Зимних национальных игр 
«Канин Мэбета» («Канинские Богатыри») 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2.3. Проведение спортивных состязаний среди 
оленеводов на национальном празднике «День 
Ворона» ~ 

УКМНС НАО итого 274,9 274,9 0,0 0,0 6.2.3. Проведение спортивных состязаний среди 
оленеводов на национальном празднике «День 
Ворона» ~ 

УКМНС НАО 

в том числе: 

6.2.3. Проведение спортивных состязаний среди 
оленеводов на национальном празднике «День 
Ворона» ~ 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2.3. Проведение спортивных состязаний среди 
оленеводов на национальном празднике «День 
Ворона» ~ 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 274,9 274,9 0,0 0,0 

6.2.3. Проведение спортивных состязаний среди 
оленеводов на национальном празднике «День 
Ворона» ~ 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2.3. Проведение спортивных состязаний среди 
оленеводов на национальном празднике «День 
Ворона» ~ 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2.4. Обеспечение проведения 
в оленеводческих хозяйствах спортивных 
состязаний среди оленеводов 

УКМНСНАО итого 5 426,1 3 159,5 1 382,6 884,0 6.2.4. Обеспечение проведения 
в оленеводческих хозяйствах спортивных 
состязаний среди оленеводов 

УКМНСНАО 

в том числе: 

6.2.4. Обеспечение проведения 
в оленеводческих хозяйствах спортивных 
состязаний среди оленеводов 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2.4. Обеспечение проведения 
в оленеводческих хозяйствах спортивных 
состязаний среди оленеводов 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 5 426,1 3 159,5 1 382,6 884,0 

6.2.4. Обеспечение проведения 
в оленеводческих хозяйствах спортивных 
состязаний среди оленеводов 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2.4. Обеспечение проведения 
в оленеводческих хозяйствах спортивных 
состязаний среди оленеводов 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3. Проведение спортивных тренировочных 
сборов для членов окружных команд 
по национальным видам спорта 

УКМНС НАО итого 750,8 750,8 0,0 0,0 6.3. Проведение спортивных тренировочных 
сборов для членов окружных команд 
по национальным видам спорта 

УКМНС НАО 

в том числе: 

6.3. Проведение спортивных тренировочных 
сборов для членов окружных команд 
по национальным видам спорта 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3. Проведение спортивных тренировочных 
сборов для членов окружных команд 
по национальным видам спорта 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 750,8 750,8 0,0 0,0 

6.3. Проведение спортивных тренировочных 
сборов для членов окружных команд 
по национальным видам спорта 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 
7. Сохранение и развитие ненецкого языка итого 3 263,8 1 086,2 1 061,7 1115,9 7. Сохранение и развитие ненецкого языка 

в том числе: 

7. Сохранение и развитие ненецкого языка 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Сохранение и развитие ненецкого языка 

окружной бюджет 3 263,8 1 086,2 1 061,7 1 115,9 

7. Сохранение и развитие ненецкого языка 

бюджеты 
муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Сохранение и развитие ненецкого языка 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 
7.1. Проведение окружного семинара педагогов, 
обучающих ненецкому языку 

УКМНС НАО итого 977,4 309,8 325,6 342,0 7.1. Проведение окружного семинара педагогов, 
обучающих ненецкому языку 

УКМНС НАО 

в том числе: 

7.1. Проведение окружного семинара педагогов, 
обучающих ненецкому языку 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1. Проведение окружного семинара педагогов, 
обучающих ненецкому языку 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 977,4 309,8 325,6 342,0 

7.1. Проведение окружного семинара педагогов, 
обучающих ненецкому языку 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1. Проведение окружного семинара педагогов, 
обучающих ненецкому языку 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 
7.2. Участие преподавателей ненецкого языка 
во Всероссийском конкурсе учителей родного 
языка 

УКМНСНАО итого 608,7 147,9 224,6 236,2 7.2. Участие преподавателей ненецкого языка 
во Всероссийском конкурсе учителей родного 
языка 

УКМНСНАО 

в том числе: 

7.2. Участие преподавателей ненецкого языка 
во Всероссийском конкурсе учителей родного 
языка 

УКМНСНАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2. Участие преподавателей ненецкого языка 
во Всероссийском конкурсе учителей родного 
языка 

УКМНСНАО 

окружной бюджет 608,7 147,9 224,6 236,2 

7.2. Участие преподавателей ненецкого языка 
во Всероссийском конкурсе учителей родного 
языка 

УКМНСНАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2. Участие преподавателей ненецкого языка 
во Всероссийском конкурсе учителей родного 
языка 

УКМНСНАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 
7.3. Проведение Дней ненецкой письменности УКМНС НАО итого 1 535,9 486,7 511,5 537,7 7.3. Проведение Дней ненецкой письменности УКМНС НАО 

в том числе: 

7.3. Проведение Дней ненецкой письменности УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3. Проведение Дней ненецкой письменности УКМНС НАО 

окружной бюджет 1 535,9 486,7 511,5 537,7 

7.3. Проведение Дней ненецкой письменности УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3. Проведение Дней ненецкой письменности УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7.3.1. Проведение окружного семинара учителей 
ненецкого языка 

УКМНС НАО итого 727,5 230,5 242,3 254,7 7.3.1. Проведение окружного семинара учителей 
ненецкого языка 

УКМНС НАО 

в том числе: 

7.3.1. Проведение окружного семинара учителей 
ненецкого языка 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3.1. Проведение окружного семинара учителей 
ненецкого языка 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 727,5 230,5 242,3 254,7 

7.3.1. Проведение окружного семинара учителей 
ненецкого языка 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3.1. Проведение окружного семинара учителей 
ненецкого языка 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3.2. Проведение круглого стола УКМНС НАО итого 93,0 29,5 30,9 32,6 7.3.2. Проведение круглого стола УКМНС НАО 

в том числе: 

7.3.2. Проведение круглого стола УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3.2. Проведение круглого стола УКМНС НАО 

окружной бюджет 93,0 29,5 30,9 32,6 

7.3.2. Проведение круглого стола УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3.2. Проведение круглого стола УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3.3. Проведение Окружного конкурса 
«Лучший портфолио учителя родного языка» 

УКМНС НАО итого 476,2 150,9 158,6 166,7 7.3.3. Проведение Окружного конкурса 
«Лучший портфолио учителя родного языка» 

УКМНС НАО 

в том числе: 

7.3.3. Проведение Окружного конкурса 
«Лучший портфолио учителя родного языка» 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3.3. Проведение Окружного конкурса 
«Лучший портфолио учителя родного языка» 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 476,2 150,9 158,6 166,7 

7.3.3. Проведение Окружного конкурса 
«Лучший портфолио учителя родного языка» 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3.3. Проведение Окружного конкурса 
«Лучший портфолио учителя родного языка» 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3.4. Изготовление наградной атрибутики 
для проведения Дней ненецкой письменности 

УКМНС НАО итого 239,2 75,8 79,7 83,7 7.3.4. Изготовление наградной атрибутики 
для проведения Дней ненецкой письменности 

УКМНС НАО 

в том числе: 

7.3.4. Изготовление наградной атрибутики 
для проведения Дней ненецкой письменности 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3.4. Изготовление наградной атрибутики 
для проведения Дней ненецкой письменности 

УКМНС НАО 

окружной бюджет 239,2 75,8 79,7 83,7 

7.3.4. Изготовление наградной атрибутики 
для проведения Дней ненецкой письменности 

УКМНС НАО 

бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3.4. Изготовление наградной атрибутики 
для проведения Дней ненецкой письменности 

УКМНС НАО 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.4. Участие в Межрегиональной олимпиаде 
по ненецкому языку, проходящей в г. Салехарде 

УКМНС НАО итого 141,8 141,8 0,0 0,0 7.4. Участие в Межрегиональной олимпиаде 
по ненецкому языку, проходящей в г. Салехарде 

УКМНС НАО 

в том числе: 

7.4. Участие в Межрегиональной олимпиаде 
по ненецкому языку, проходящей в г. Салехарде 

УКМНС НАО 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 
окружной бюджет 141,8 141,8 0,0 0,0 
бюджеты муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


